
Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 49 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 2
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 2
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 2
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 2
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 3

Secretária de Educação .......................................................................................................................... 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 3

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 4
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 4

Serviço autônomo de água e esgoto - SAAE ........................................................................................ 5
PORTARIA .......................................................................................................................................... 5

PORTARIA Nº 03, DE 25 DE JANEIRO DE 2024. .................................................................................. 5
PORTARIA Nº 04, DE 25 DE JANEIRO DE 2024. .................................................................................. 5

Secretária de Assistência Social ............................................................................................................ 5
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 5

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 5
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 6
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 6

Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 6
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 6

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 6
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 7

Página 1/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196 

Secretaria de Administração

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: SAVIO RODRIGUES PEREIRA, n.º

CPF: 621.977.983-59; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 002/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira

Lima , brasileiro, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr. Savio Rodrigues Pereira, CPF 621.977.983-59 e RG

056321672015-3 SSP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: jhwlit06jpb20240202110234

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: CÉLIO ALVES COSTA, n.º CPF:

797.911.313-68; OBJETO: aditivo de prazo de execução

dos serviços, do CONTRATO N.º 003/2023, ficando

prorrogada por mais 12 meses com validade até 31 de

Dezembro de 2024, conforme estabelecido na CLAUSULA

QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º

da Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira Lima , brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Célio Alves

Costa, maior, capaz, inscrito no CPF: 797.911.313-68 e RG

0443040320125 SESP/MA,; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: gdeg4obwfyq20240202120252

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: JOSEFA RODRIGUES DE SOUSA, n.º

CPF: 652.522.502-78; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 005/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira

Lima , brasileiro, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sra. Josefa Rodrigues de Sousa, maior, capaz, inscrito no

CPF 652.522.502-78 e RG 032268292006-8 SSP/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 6xtqfoauqix20240202120240

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: JOSE LUIS MONTEIRO LIMA, n.º

CPF: 041.518.343-03; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 006/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira

Lima , brasileiro, agente político, e pelo CONTRATADO:

Página 2/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196  

Sr. Jose Luís Monteiro Lima, maior, capaz, inscrito no

CPF: 041.518.343-03 e RG 029491392005-3 SSP/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: ecezhjrj5gc20240202120259

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: RAQUEL COSTA DA SILVA, n.º CPF:

023.885.313-65; OBJETO: aditivo de prazo de execução

dos serviços, do CONTRATO N.º 008/2023, ficando

prorrogada por mais 12 meses com validade até 31 de

Dezembro de 2024, conforme estabelecido na CLAUSULA

QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º

da Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira Lima , brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr.ª Raquel Costa

da Silva, maior, capaz, inscrito no CPF: 023.885.313-65 e

RG: 026467432003-4 SSP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: a8atjzyhief20240202120241

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: ITAMAR FERNANDES  DE SOUSA,

n.º CPF: 750.600.273-68; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 015/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira

Lima, brasileiro, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr. ITAMAR FERNANDES  DE SOUSA, maior, capaz,

inscrito no CPF 750.600.273-68 e RG 294.771 SSP/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 19/12/2023

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 30z72jznbwe20240202120201

Secretária de Educação

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: ALANA ALVES FALCÃO, n.º CPF:

608.756..093-92; OBJETO: aditivo de prazo de execução

dos serviços, do CONTRATO N.º 007/2023, ficando

prorrogada por mais 12 meses com validade até 31 de

Dezembro de 2024, conforme estabelecido na CLAUSULA

QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º

da Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Juma Aguiar Lima , brasileiro, agente

político, e pelo CONTRATADO: Sr. Alana Alves Falcão,

maior, capaz, inscrito no CPF: 608.756.093-92 e RG

0427320420115 SESP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: hnqxdqeegas20240202120247

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS SILVA DA

COSTA, n.º CPF: 915.570.113-20; OBJETO: aditivo de

Página 3/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196  

prazo de execução dos serviços, do CONTRATO N.º

016/2023, ficando prorrogada por mais 12 meses com

validade até 31 de Dezembro de 2024, conforme

estabelecido na CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Juma Aguiar

Lima, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.ª MARIA DAS GRAÇAS SILVA DA COSTA, maior,

capaz, inscrito no CPF 915.570.113-20 e RG

069805742019-6 SSP-MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: gt9gwmmxei20240202120254

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: BIANCA REIS DE MIRANDA, n.º

CPF: 054.567.793-90; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 017/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Juma Aguiar

Lima, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.ª BIANCA REIS DE MIRANDA, maior, capaz, inscrito

no CPF: 054.567.793-90 e RG: 037498892009-1

SESP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: qdrtlid4qbb20240202120246

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: PARÓQUIA DE SÃO RAIMUNDO

NONATO, CNPJ: 05.641.899/0006-50; OBJETO: aditivo

de prazo de execução dos serviços, do CONTRATO N.º

018/2023, ficando prorrogada por mais 12 meses com

validade até 31 de Dezembro de 2024, conforme

estabelecido na CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Juma Aguiar

Lima, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr. Luiz Fernandes de Assunção, pessoa física, inscrito no

RG: 473800 MM/MA e CPF: 207.086.103-15;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 02/01/2024.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: hphluwdukzq20240202120252

Página 4/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196 

Serviço autônomo de água e esgoto - SAAE

PORTARIA

PORTARIA Nº 03, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 03, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.   “Dispõe sobre a concessão de licença prêmio por tempo de serviço e

assiduidade à servidora Daisy Rodrigues da Silva Feio, matrícula nº 34/2012 e dá outras providências.”     O DIRETOR DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 010/1997 e pelo Decreto nº 23/1999 e tendo em vista o que

consta no Acordo Coletivo de Trabalho firmado entre o SAAE e o Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Urbanas no

Estado do Maranhão – STIU-MA 2022 a 2024, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora Daisy Rodrigues da Silva Feio,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Padrão 02 D, matrícula nº 34/2012, admissão em 10/09/2012, lotado no

quadro de servidores do SAAE, licença-prêmio por tempo de serviços e assiduidade, referente ao 2º quinquênio. Gozo de 90

(noventa) dias, início em 07/02/2024 a 06/05/2024. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando

se todas as disposições em contrário. Dê ciência, Registre-se e Publique-se.        GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 25 DIAS DO MÊS DE JANEIRO

DE 2024.   DANILO RODRIGUES DOS SANTOS Diretor/SAAE  

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: 5demyohty3a20240202100249

PORTARIA Nº 04, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 04, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.   “Dispõe sobre a concessão de licença prêmio por tempo de serviço e

assiduidade à servidora Lenira Aguiar Gomes, matrícula nº 08/1999 e dá outras providências.”     O DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 010/1997 e pelo Decreto nº 23/1999 e tendo em vista o que consta no Acordo

Coletivo de Trabalho firmado entre o SAAE e o Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Urbanas no Estado do Maranhão –

STIU-MA 2022 a 2024, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora Lenira Aguiar Gomes, ocupante do cargo de Auxiliar

Administrativo Padrão-08-C, matrícula nº 08/1999, admissão em 04/01/1999, lotado no quadro de servidores do SAAE,

licença-prêmio por tempo de serviços e assiduidade, referente ao 5º quinquênio. Gozo de 90 (noventa) dias, início em

01/02/2024 a 30/04/2024. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando se todas as disposições em

contrário. Dê ciência, Registre-se e Publique-se.        GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 25 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024.   DANILO

RODRIGUES DOS SANTOS Diretor/SAAE          

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: 51zgcbry320240202100234

Secretária de Assistência Social

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: JOQUEBEDE RODRIGUES BEZERRA

LEAL, n.º CPF: 931.273.673-68; OBJETO: aditivo de

prazo de execução dos serviços, do CONTRATO N.º

Página 5/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196  

009/2023, ficando prorrogada por mais 12 meses com

validade até 31 de Dezembro de 2024, conforme

estabelecido na CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Aurylene Lopes

Ribeiro, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.ª. JOQUEBEDE RODRIGUES BEZERRA LEAL,

maior, capaz, inscrito no CPF 931.273.673-68 e RG

0136998120009 SESP-MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: qpsg7pgqcr720240202120235

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: SABRINA KELLY DO VALE LIMA,

n.º CPF: 610.236.533-03; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 010/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Aurylene Lopes

Ribeiro, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.ª SABRINA KELLY DO VALE LIMA, maior, capaz,

inscrito no CPF 610.236.533-03 e RG 044208392012-3

SSP-MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 6ppxjujf0wn20240202120237

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 011/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: JOSE  PEREIRA  DE  SOUSA, n.º CPF:

124.676.503-91; OBJETO: aditivo de prazo de execução

dos serviços, do CONTRATO N.º 011/2023, ficando

prorrogada por mais 01 mês com validade até 31 de janeiro

de 2024, conforme estabelecido na CLAUSULA

QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º

da Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. JOSE

PEREIRA  DE  SOUSA, maior, capaz, inscrito no CPF

124.676.503-91 e RG 015493722000-0 CEJUSPPC-MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: zcgpvrx0hq20240202120206

Secretária Municipal De Saúde

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: LUCINEIDE LIMA PAZ, n.º CPF:

403.260.633-15; OBJETO: aditivo de prazo de execução

dos serviços, do CONTRATO N.º 012/2023, ficando

prorrogada por mais 12 meses com validade até 31 de

Dezembro de 2024, conforme estabelecido na CLAUSULA

QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º

da Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente

político, e pelo CONTRATADO: Sr.ª LUCINEIDE LIMA

PAZ, maior, capaz, inscrito no CPF 403.260.633-15 e RG

022765242002-0 SSP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.
Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 9g7kznnqi8h20240202120216

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

Página 6/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196  

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: ANTONIA MIRANDA MARINHO, n.º

CPF: 784.450.943-00; OBJETO: aditivo de prazo de

execução dos serviços, do CONTRATO N.º 013/2023,

ficando prorrogada por mais 12 meses com validade até 31

de Dezembro de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Maiany Lopes

Jadão, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.ª ANTONIA MIRANDA MARINHO, maior, capaz,

inscrito no CPF 784.450.943-00 e RG 000055452996-3

SSP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: mwfwoobvqqw20240202120213

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: EDNA BATISTA DE SOUSA

MIRANDA, n.º CPF: 810.460.573-91; OBJETO: aditivo de

prazo de execução dos serviços, do CONTRATO N.º

014/2023, ficando prorrogada por mais 12 meses com

validade até 31 de Dezembro de 2024, conforme

estabelecido na CLAUSULA QUARTA. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Maiany Lopes

Jadão, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.ª EDNA BATISTA DE SOUSA MIRANDA, maior,

capaz, inscrito no CPF 810.460.573-91 e RG

000085931198-8  SSP/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

19/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: lmbpl3gok5820240202120243

Página 7/8



Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 49
ISSN 2965-5196 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO


	Secretária de Educação
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO


	Serviço autônomo de água e esgoto - SAAE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 03, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 04, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.


	Secretária de Assistência Social
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO


	Secretária Municipal De Saúde
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO



		2024-02-03T00:36:47+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1




